
このこのリーフ滝野川・月刊会報

平成２９年２月１０日刊行

このこのだより、創刊します！

～外出イベントのご報告～

～室内活動のご報告～

～2月の活動予定～

～施設長よりご報告～

日頃よりのご利用、まことにありがとうございま
す！ 先ごろ、保護者の皆様にご協力いただきまし
た、「ご利用アンケート」の結果をうけまして、こ
のたび「このこのだより」と題しまして、月刊会報
を発行する運びとなりました。

今後、活動スケジュール、またイベントの開催予
定などのお知らせをするとともに、活動の模様や、
イベントの模様を写真とともにお伝えできる情報伝
達ツールとして、活用していきたいと考えておりま
す。ご意見、ご感想等、ぜひお伝え頂けますよう、
よろしくお願い申し上げます。

■長期休暇中、土曜日など、これまで
さまざまな場所に外出活動を行ってま
いりましたが、今後、集合写真等、よ
り活動が保護者の皆様にわかりやすい
よう、ご報告を行ってまいります！

■平日放課後の室内活動について、活
動の様子を随時ご報告してまいります。
概ね、週単位で個人活動（工作等）を
行い、集団活動につきましては、毎日
違う活動を行うよう工夫しております。

■2月第一週■

「節分～鬼のお面を作ろう」

■2月第二週■

「寒さを吹っ飛ばせ！

レッツダンス♡」

※毎月末、本誌『このこのだ
より』にて、左記のような形
で、週間活動、イベント日程
をお知らせいたします。特に
土曜日外出イベント、長期休
み中のイベントを早めにお知
らせできるよう、活用してま
いりたいと思っております。

■日頃より、『このこのリーフ滝野川』のご利用、誠にありがとうございます。先日ご協力い
ただきました、ご利用アンケートの集計結果につきまして、ご意見が多かった点をご報告させ
ていただきます。

●活動の告知・報告 ●保護者会の設定 ●非常災害時の告知方法

この３点につきまして、多くのご意見を頂きました。活動報告につきましては本会報の定期刊
行を、非常災害時の告知方法につきましては、あらためて冊子の配布を行いたいと考えており
ます。また、保護者会を学期末に行えるよう、日程の調整を行ってまいりたいと考えておりま
す。今後とも、ご意見、ご相談等、ご遠慮なくスタッフにお伝え頂き、施設運営の改善を図っ
てまいります。何卒よろしくお願い申し上げます。

～第2回お料理会開催！～
先月末、1月２８日、第１回目のお料理
会を行いました！ 参加されたお子様の
「出来ること」を調理活動で発揮しても
らい、見事、１００個！の餃子が完成！
自分たちで作った料理を、おいしそうに
完食していました。次回は２月２５日！
ご参加おまちしております。

みんなで、仲良く集団活
動に参加できるよう、工
夫をこらした活動を行っ
ていきたいと思います！

インフルエンザ等の流行
を予防する観点から、手
洗い・うがいの指導を徹
底して行います！

創刊準備号


	スライド番号 1

